mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de planejamento, coordenação,
organização e execução de Concurso Público de Provas e Títulos, com estimativa de aproximadamente
15.000 (quinze mil) inscrições, para seleção de candidatos para provimento de 16 (dezesseis) vagas e
formação de cadastro-reserva de cargos efetivos de nível superior do quadro permanente de pessoal do
Conselho Federal de Enfermagem (Cofen), com fornecimento completo de recursos materiais e